
 

 
 

COMISSIÓ DE PRÀCTIQUES EXTERNES 
Comisión de Prácticas Externas 

Committee for Work Placements / Internships 
 

PRESIDENTS [Presidentes / Chairs]:  

Cognoms i nom 
Apellidos y nombre 
Surnames & name 

Categoria 
Categoría 
Position 

Grau / Màster 
Grado / Máster 
BA/MA Programme 

Contacte 
Contacto 
Contact details 

Aguilar Miquel, Julia 
PDI 
[Teaching/Research 
staff] 
 

Centre/Centro/School 
 
Julia.Aguilar@uv.es 

MEMBRES [Miembros / Membres]:  

Cognoms i nom 
Apellidos y nombre 
Surnames & name 

Categoria 
Categoría 
Position 

Grau / Màster 
Grado / Máster 
BA/MA Programme 

Contacte 
Contacto 
Contact details 

Lluch Crespo, Gemma 

Nicolás Amorós, Miquel  

PDI 
[Teaching/Research 
staff] 

Filologia Catalana 
Filología Catalana Catalan 
Studies 

 
gemma.lluch@uv.es 
miquel.nicolas@uv.es 

Grau Codina, Ferran 
PDI 
[Teaching/Research 
staff] 

Filologia Clàssica 
Filología Clásica Classical 
Philology 

 
ferran.grau@uv.es 

 
 

Rodríguez Varela, Rita 

 
PDI 
[Teaching/Research 
staff] 

Llengües Modernes i les seues 
Literatures (francès) Lenguas 
Modernas y sus Literaturas (francés) 
Modern Languages and 
Literatures (French) 

 
rita.rodriguez@uv.es 

 
 

Giménez Calpe, Ana 

 
PDI 
[Teaching/Research 
staff] 

Llengües Modernes i les seues 
Literatures (alemany) Lenguas 
Modernas y sus Literaturas (alemán) 
Modern Languages and 
Literatures (German) 

 
ana.gimenez@uv.es 

 
 

Bombi, Andrea,  

 
PDI 
[Teaching/Research 
staff] 

Llengües Modernes i les seues 
Literatures (italià) Lenguas 
Modernas y sus Literaturas (italiano) 
Modern Languages and 
Literatures (Italian) 

 
andrea.bombi@uv.es 

 
 

Richart Marset, Mabel 

 
PDI 
[Teaching/Research 
staff] 

Traducció i Mediació 
Interlingüística Traducción y 
Mediación Interlingüística 
Translation & Interlinguistic 
Mediation 

 
mabel.richart@uv.es 

Cabrera García-Ochoa, Yolanda 
PDI 
[Teaching/Research 
staff] 

Comunicació Audiovisual 
Comunicación Audiovisual 
Audiovisual Communication 

 
yolanda.cabrera@uv.es 

 
Bordería Ortíz, Enrique 

PDI 
[Teaching/Research 
staff] 

Periodisme  
Periodismo 
Journalism 

 
enrique.borderia@uv.es 

Teruel Pozas, Miguel 
PDI 
[Teaching/Research 
staff] 

Estudis Anglesos 
Estudios Ingleses English 
Studies 

 
miguel.teruel@uv.es 

Rodrigo Mancho,Ricardo 

Giménez Folques, David 

PDI 
[Teaching/Research 
staff] 

Estudis Hispànics 
Estudios Hispánicos 
Hispanic Studies 

ricardo.rodrigo@uv.es 
david.gimenez-
folques@uv.es 
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Micó Romero, Noelia 

 
PDI 
[Teaching/Research 
staff] 

Màster en Traducció Creativa 
i Humanística (Francès) 
Máster en Traducción Creativa y 
Humanística (Francés) 
MA in Creative and Humanistic 
Translation (French) 

 
 

noelia.mico@uv.es 

 

 
Santaemilia Ruiz, José 

 
PDI 
[Teaching/Research 
staff] 

Màster en Traducció Creativa 
i Humanística (Anglès) 
Máster en Traducción Creativa y 
Humanística (Inglés) 
MA in Creative and Humanistic 
Translation (English) 

 
 

jose.santaemilia@uv.es 

 
 

Cabrera García-Ochoa, Yolanda 

 
PDI 
[Teaching/Research 
staff] 

Màster en Continguts i 
Formats Audiovisuals Máster 
en Contenidos y Formatos 
Audiovisuales 
MA in Audiovisual Contents & Formats 

 
yolanda.cabrera@uv.es 

 
Giménez Folques, David 
 
Rodrigo Mancho, Ricardo 

 
PDI 
[Teaching/Research 
staff] 

Màster en Estudis Hispànics 
Avançats 
Máster en Estudios Hispánicos Avanzados 
MA in Advanced Hispanic Studies 

 david.gimenez-folques@uv.es 
 
ricardo.rodrigo@uv.es 
 

 
Barberà Gregori, Miguel 
Àngel 

 
ADEIT 
[representative] 

Director Departament de Pràctiques 
Director Departamento de 
Prácticas 
Head of Internships Division 

 
miguel.a.barbera@funda 
cions.uv.es 

Celda Clemente, Alicia PT-GAS 
[Administrative staff] 

Secretaria Secretaría 
Registrar’s Office 

Alicia.celda@uv.es 

de la Torre Martínez, Noelia Estudiant 
Estudiante 
Student 

ADR 
[Student Council] nodelat2@alumni.uv.es 

Serra Gómez, Berta 
Estudiant 
Estudiante 
Student 

ADR 
[Student Council] bersego@alumni.uv.es 

Garés Molero, 
Alejandro 

Estudiant 
Estudiante 
Student 

ADR 
[Student Council] agamo5@alumni.uv.es 

Soler Descals, Guillem 
Estudiant 
Estudiante 
Student 

ADR 
[Student Council] guisodes@alumni.uv.es 
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